



MUNICÍPIO DE CASTANHAL/ PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2802002/2025/SEPLAGE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE AREIA, PEDRA, SEIXO, CIMENTO, PIÇARRA E BRITA. REPUBLICAÇÃO.*

Fornecedor : A C DE SOUSA COM E SERVICOS - 18.361.333/0001-01

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.888,00	m³	REGION AL	REGION AL	R\$ 112,00	R\$ 435.456,00	R\$ 131,03	R\$ 509.444,64	--	R\$ 19,03
Descrição: Fornecimento de areia fina, inclusive carga, manobra, transporte e descarga com caminhão basculante.										
1	2.386,00	m³	REGION AL	REGION AL	R\$ 92,00	R\$ 219.512,00	R\$ 98,51	R\$ 235.044,86	--	R\$ 6,51
Descrição: Fornecimento de areia média, inclusive carga, manobra, transporte e descarga com caminhão basculante.										
1	6.242,00	m³	REGION AL	REGION AL	R\$ 83,00	R\$ 518.086,00	R\$ 87,75	R\$ 547.735,50	--	R\$ 4,75
Descrição: Fornecimento de areia grossa, inclusive carga, manobra, transporte e descarga com caminhão basculante.										
						Subtotal Lote R\$ 1.173.054,00				
2	1.477,00	m³	REGION AL	REGION AL	R\$ 145,00	R\$ 214.165,00	R\$ 156,35	R\$ 230.928,95	--	R\$ 11,35
Descrição: Fornecimento de pedra preta, inclusive carga, manobra, transporte e descarga com caminhão basculante.										
2	1.428,00	m³	REGION AL	REGION AL	R\$ 182,35	R\$ 260.395,80	R\$ 195,00	R\$ 278.460,00	--	R\$ 12,65
Descrição: Fornecimento de pedrisco, inclusive carga, manobra, transporte e descarga com caminhão basculante.										
						Subtotal Lote R\$ 474.560,80				
3	198,00	m³	BRITEX	BRITEX	R\$ 300,00	R\$ 59.400,00	R\$ 324,00	R\$ 64.152,00	--	R\$ 24,00
Descrição: Fornecimento de Brita 0, inclusive carga, manobra, transporte e descarga com caminhão basculante.										
3	298,00	m³	BRITEX	BRITEX	R\$ 300,00	R\$ 89.400,00	R\$ 313,00	R\$ 93.274,00	--	R\$ 13,00
Descrição: Fornecimento de Brita 1, inclusive carga, manobra, transporte e descarga com caminhão basculante.										
						Subtotal Lote R\$ 148.800,00				
4	8.288,00	m³	REGION AL	REGION AL	R\$ 175,00	R\$ 1.450.400,00	R\$ 189,00	R\$ 1.566.432,00	--	R\$ 14,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.530.189,06		Subtotal Orçado: R\$ 4.834.540,95	6,2953 %	R\$ 304.351,89

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fornecimento de seixo lavado, inclusive carga, manobra, transporte descarga com caminhão basculante.										
4	1.000,00	m³	REGION AL	REGION AL	R\$ 219,00	R\$ 219.000,00	R\$ 220,00	R\$ 220.000,00	--	R\$ 1,00
Subtotal Lote R\$ 1.669.400,00										
5	15.142,00	UND	POTY	POTY- CPII F 32	R\$ 51,00	R\$ 772.242,00	R\$ 51,00	R\$ 772.242,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Lote R\$ 772.242,00										
6	5.922,00	M³	REGION AL	REGION AL	R\$ 49,33	R\$ 292.132,26	R\$ 53,50	R\$ 316.827,00	--	R\$ 4,17
Subtotal Lote R\$ 292.132,26										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.530.189,06							Subtotal Orçado: R\$ 4.834.540,95		6,2953 %	R\$ 304.351,89

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.530.189,06	R\$ 4.834.540,95	6,2953 %	304.351,89

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Castanhal-PA , 15 de Julho de 2025

HÉLIO LEITE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL